



**Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy: zamówienia klasycznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.:

„Usługa sukcesywnego odbioru i zagospodarowania odpadów o kodzie 19 12 12”
numer postępowania **U/14/PN/2024**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR II

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonego wniosku z zapytaniami, dotyczącymi przedmiotowego postępowania.

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o zmiany w zapisach postępowania w sposób umożliwiający Wykonawcy zagospodarowanie odpadów na podstawie umów z kilkoma niezależnymi instalacjami. Rozwiązanie takie zapewnia możliwość płynnego realizowania zleconej usługi w przypadku problemów u jednego z odbiorców lub problemu z transportem. Dodatkowym zabezpieczeniem dla Zamawiającego jest fakt, że Wykonawca posiada decyzję na zbieranie odpadów, na podstawie której może przejąć odpady w sytuacjach obiektywnie problemowych.

Odpowiedź:

Wykonawca ma możliwość zagospodarowania odpadów na instalacji innej niż własna, pod warunkiem spełniania wymogów w tym zakresie, określonych w dokumentacji postępowania i dotyczących:

- a) wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia;
- b) udziału Podwykonawców przy wykonywaniu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2

Prosimy o zagwarantowanie, że przekazywane odpady będą miały nie więcej niż 0,7% chloru w swoim składzie. W przypadku przekroczenia zawartości chloru powyżej 0,7% zapewnienie możliwości podniesienia stawki jednostkowej dla konkretnego odbioru z tytułu podwyższonych kosztów zagospodarowania. Brak odpowiedzialności Zamawiającego za morfologię wytwarzanych odpadów może powodować niepotrzebny wzrost kosztów oferty z uwagi na ryzyko ponoszone przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie zagwarantować, że odpady nie będą miały w składzie więcej niż 0,7% chloru, jednak na podstawie przeprowadzonych losowych badań, zleconych w akredytowanym laboratorium wynik chloru w odpadzie był na poziomie 0,06%.

Pytanie nr 3

Proszę o zapewnienie, że w przedmiotowych odpadach są tylko i wyłącznie odpady gabarytów bez zawartości innych odpadów, w tym budowlanych i niebezpiecznych.

Odpowiedź:

Odpady wytwarzane na instalacji, które są przedmiotem postępowania składają się wyłącznie z odpadów gabarytowych. Zamawiający zapewnia, że nie będzie w nich odpadów niebezpiecznych oraz gruzu.



Pytanie nr 4

Dotyczy ZNWU: prosimy o zmianę zapisów postępowania i dopuszczenie możliwości potrącania ZNWU w proponowanej wysokości z bieżących faktur, które Wykonawca będzie przysyłał do Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Warunki i zasady dotyczące terminu i formy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy określone są w ustawie Pzp (Dz.U.2024 poz. 1320 t.j.) odpowiednio w art. 449 oraz art.450:

Art. 449. [Pojęcie i cel zabezpieczenia należytego wykonania umowy]

[...]

„3. Zabezpieczenie wnosi się przed zawarciem umowy, chyba że ustawa stanowi inaczej lub zamawiający określi inny termin w dokumentach zamówienia.”

Art. 450. [Formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy]

„1. Zabezpieczenie może być wnoszone, według wyboru wykonawcy, w jednej lub w kilku następujących formach:

- 1) pieniądzu;
 - 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
 - 3) gwarancjach bankowych;
 - 4) gwarancjach ubezpieczeniowych;
 - 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.
2. Za zgodą zamawiającego zabezpieczenie może być wnoszone również:
- 1) w wekslach z poręczeniem wekslowym banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej;
 - 2) przez ustanowienie zastawu na papierach wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego;
 - 3) przez ustanowienie zastawu rejestrowego na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów.
3. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu wykonawca wpłaca przelewem na rachunek bankowy wskazany przez zamawiającego.
4. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu wykonawca może wyrazić zgodę na zaliczenie kwoty wadium na poczet zabezpieczenia.”
- [...]

Pytanie nr 5

Proszę o wyjaśnienie sprzeczności pomiędzy wzorem umowy a opisem przedmiotu zamówienia: wzór umowy mówi o możliwości zamówienia odbioru przez Zamawiającego 1 dzień roboczy przed a Opis Przedmiotu Zamówienia o przesyłaniu harmonogramu na kolejny tydzień w każdy piątek do godz. 15. Który zapis jest wiążący. W sprzeczności ze sobą stoją punkty: 3.12 OPZ, §2 pkt. 10 oraz §2 pkt. 19.4 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapisy projektu umowy (zał. nr 3 do SWZ) w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 6

§3pkt.7 umowy – proszę o zmianę zapisów umowy – Kart Przekazania Odpadu nie da się podpisać, ponadto i tak są one cały czas widoczne dla Zamawiającego w systemie BDO.

Zamawiający zmieni zapisy projektu umowy (zał. nr 3 do SWZ) w przedmiotowym zakresie.



Pytanie nr 7

§3 pkt. 13 umowy – prosimy o dopuszczenie przesyłania faktur do Zamawiającego pocztą elektroniczną na wskazany adres mailowy na podstawie dodatkowych zapisów umownych lub odrębnego porozumienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapisy projektu umowy (zał. nr 3 do SWZ) w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 8

§3 pkt. 16 umowy – żądanie potwierdzenia przelewu jest nadmiernie rygorystyczne. Wnosimy o usunięcie tego punktu z umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapisy projektu umowy (zał. nr 3 do SWZ) w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 9

§6 pkt. 1 umowy – proszę o zaktualizowanie zapisów. Aktualnie nie ma w kraju stanu epidemii.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapisy projektu umowy (zał. nr 3 do SWZ) w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 10

§6 pkt. 10 umowy – proszę o wykreślenie zapisu „na niebezpieczeństwo wykonawcy”. Przerzucanie odpowiedzialności za samodzielne działania Zamawiającego na Wykonawcę jest niedopuszczalne.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapisy projektu umowy (zał. nr 3 do SWZ) w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 11

§8 pkt. 6 umowy – proszę o wskazanie konkretnych przesłanek, które mogą skutkować odmową Zamawiającego możliwości realizacji części prac przez podwykonawcę.

Odpowiedź:

Przesłanki, które mogą skutkować odmową Zamawiającego możliwości realizacji części prac przez Podwykonawcę określone zostały w dokumentacji postępowania (SWZ oraz projekt umowy) i dotyczą w szczególności:

- a) spełniania warunków udziału w postępowaniu – w zakresie określonym w SWZ;
- b) braku podstaw do wykluczenia – w zakresie określonym w SWZ;
- c) akceptacji przez Zamawiającego umowy/projektu umowy pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą.

Z uwagi na fakt, że w niniejszym postępowaniu ma zastosowanie ustawa Prawo zamówień publicznych, przepisy określone w:

- a) art. 462 [*Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcy*];
 - b) art. 463. [*Zakazane postanowienia w umowie o podwykonawstwo*]
- ustawy Pzp stosuje się odpowiednio.

Pytanie nr 12

§ 10 pkt. 6 umowy – proszę o przekazanie wzoru takiej umowy. Zamawiający ma prawo żądać dokumentów zawierające wrażliwe dane osobowe.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił wzór takiej umowy w dokumentacji postępowania, jako załącznik „U-14-PN-2024-Załącznik_do_umowy - Wzór umowy powierzenia przetw. danych osobowych”.



Pytanie nr 13

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wystawi niezbędne dokumenty do systemu KZR INiG lub innego, równoważnego systemu. Dokumenty te to POS lub oświadczenie wytwórcy odpadów o ich pochodzeniu wg wymagań systemu KZR INiG.

Odpowiedź:

Zamawiający wystawi „Deklarację odnośnie odpadów/ pozostałości” wg wymagań systemu KZR INiG.

Pytanie nr 14

Zwracam się z prośbą o przekazanie wyników badań przedmiotowych odpadów z ostatniego roku.

Odpowiedź:

Spółka nie prowadzi regularnych badań odpadu, w bieżącym roku odpad był badany jednokrotnie. Wyniki badań Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 15

Proszę o informację, czy Wykonawca posiadający zezwolenie na przetwarzanie przedmiotowych odpadów może zagospodarować, na zaakceptowanej przez Zamawiającego wg zapisów postępowania, instalacji będącej podwykonawcą czy też wymaga osobistego wykonania zamówienia. W ocenie Wykonawcy zapisy SWZ nie są jasne w tej kwestii.

Odpowiedź:

Wykonawca posiadający zezwolenie na przetwarzanie przedmiotowych odpadów ma możliwość zagospodarowania odpadów na innej instalacji niż własna, a będącą własnością podwykonawcy, pod warunkiem:

- a) zaakceptowania przez Zamawiającego umowy z Podwykonawcą, który został zgłoszony przez Wykonawcę;
- b) spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku przesłanek do wykluczenia z postępowania określonych w SWZ przez Podwykonawcę.

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi/wyjaśnień Zamawiający zmodyfikuje projekt umowy (zał. nr 3 do SWZ).

Zmodyfikowany projekt umowy Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania jako załącznik do „zmiany SWZ”.

*Prezes Zarządu
/-/ Patryk Stasiak*

*Wiceprezes Zarządu
/-/ Katarzyna Oborska-Marciniak*